
1 
 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Čl. I.  
 

Smluvní strany  
 
 1. město Orlová 
  zastoupené:  Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města 
  se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
  IČO:   00297577 
 
 
 dále jen p ů j č i t e l  
 
 a 
 
  
 2. Městský sportovní klub Orlová, příspěvková organizace 
      zastoupený:  Ing. Michalem Kozákem, ředitelem MSK Orlová, p.o. 
      se sídlem:    Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně  
      IČO:                05547431  
 
 
 
 dále jen v y p ů j č i t e l  
 
 

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 

 
 

Čl. II.  
 

Předmět smlouvy  

  

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví 36 ks křesel Kelly 
s inv. číslem 1747 – 1776 a 20710 – 20715, popis a foto viz příloha č. 1 této smlouvy 
jako její nedílná součást, a že není žádným způsobem omezena jeho možnost 
s tímto majetkem disponovat. 

 
2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání určenou věc podle dle odst. 1) tohoto 

článku vypůjčiteli na dobu neurčitou od účinnosti této smlouvy.  
 

3) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele při 
uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním 
podpisem, přičemž bude vyhotoven předávající protokol. 

 
4) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli 

k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které 
by bránily jeho řádnému užívání. 

 
 



2 
 

5) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho 
účelem, kterému obvykle slouží. Je povinen vypůjčenou věc chránit před 
poškozením, ztrátou či zničením.  

 
6) Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím 

osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, 
které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním 
třetích osob.  

 
7) Půjčitel je oprávněna požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou 

v odst. 2) smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou.  
 
8) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu výpůjčky je vypůjčitel povinen 

předat předmět výpůjčky zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě 
strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně 
případných nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením věci ze strany 
vypůjčitele.  

 
9) Smlouvu lze kdykoliv zrušit dohodou nebo výpovědí některé ze smluvních stran bez 

udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi. 
 

 
Čl. III.  

 
Závěrečná ustanovení  

 
1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 
lehkomyslnosti.  
 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  

 
3) Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana.  
 

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, 
odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.  
Půjčitel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření 
(§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). O uveřejnění této smlouvy bez zbytečného 
odkladu vyrozumí vypůjčitele. 

 
5) Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností 
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních 



3 
 

stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto 
ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní 
údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 
6) Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření této smlouvy má půjčitel 
udělen souhlas usnesením Rady města Orlová č. 1949/53 ze dne 30.6.2021 

 

 
Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 
 
 
 
V Orlové dne: 26.07.2021      V Ostravě dne: 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------      ----------------------------------- 
město Orlová      Městský sportovní klub Orlová, p. o. 
Mgr. Miroslav Chlubna    Ing. Michal Kozák 
starosta        ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce 



4 
 

 

 

Popis a fotografie předmětu výpůjčky: 
 
Křesla Kelly, inventární čísla dle evidence majetku jsou 1747-1776 a 20710-20715, celkem 
36 ks. 
Majetek byl pořízen v prosinci roku 1995 v hodnotě 5 612 Kč/ks, celková hodnota majetku 
činí 202 032 Kč. 
 

 

 


